

## Protokół Nr 38/10

### posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 8 listopada 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 13<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Waldemar Szymański przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 3, 1 głos „wstrzymujący się”.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.
2. Sprawy różne.

#### Ad 1

Przewodniczący Komisji Waldemar Szymański poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011**

Podinspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Joanna Bieszczad przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. Poinformowała, że art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego nałożył na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi, rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Powiedziała, że w dniach 22-29 października br. przeprowadzono konsultacje Programu i w terminie do 29 października nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zostaje przedstawiony ww. Program celem uchwalenia.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Podinspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Joanna Bieszczad poinformowała, że na podstawie tego Programu będą ogłaszane konkursy ofert na wspieranie realizacji zadań

Powiatu Sokólskiego z zakresu kultury i kultury fizycznej i sportu, które cieszą się dużym zainteresowaniem.

• **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010. Poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów i wydatków o kwotę 32 666 zł oraz dokonuje się przeniesienia w szczegółowym planie wydatków na kwotę 32 718 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 365 784 zł, wydatki ogółem 71 754 485 zł. Deficyt roku 2010 w kwocie 9 388 701 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 300 000 zł będą pokryte kredytem bankowym w kwocie 8 314 282 zł i wolnymi środkami w kwocie 3 374 419 zł.

Inspektor powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 754 rozdz. 75411 – Komendy powiatowe PSP – o kwotę 10 000 zł na podstawie udzielonej przez Gminę Kuźnica pomocy finansowej. Zwiększenia o kwotę 20 000 zł dokonano na podstawie udzielonej przez Gminę Sokółka pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu i aparatury medycznej w SP ZOZ Sokółka. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – o kwotę 2 466 zł dokonano na podstawie umowy z Gminą Nowy Dwór. Zwiększenia o kwotę 200 zł dokonano w związku z odszkodowaniem otrzymanym przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Sokółce.

Inspektor poinformowała, że kwotę 19 000 zł, z czego 9 000 zł to kwota pochodząca z przeniesienia, przeznaczono na zakup agregatu prądotwórczego dla KP PSP w Sokółce. Kwotę 20 000 zł przeznaczono jako dotację na zakup sprzętu i aparatury medycznej w SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenie dotacji w kwocie 15 062 zł, pochodzącej z przeniesienia, przeznaczono na dofinansowanie montażu systemu sygnalizacji pożarowej oraz instalacji monitoringu wizyjnego przy wejściach do budynku w SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenie dotacji w kwocie 5 656 zł, pochodzącej z przeniesienia, przeznaczono na „Dostosowanie oddziałów ortopedii i rehabilitacji w SP ZOZ w Sokółce do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006 r. wraz zakupem sprzętu i aparatury medycznej”. Jednocześnie dokonano zmiany przeznaczenia dotacji ujętej w budżecie Powiatu na 2010 r:

- z „Rozwoju systemów ratownictwa medycznego poprzez dostosowanie SOR w SP ZOZ w Sokółce do obowiązujących wymogów prawnych” na „Dostosowanie oddziałów ortopedii i rehabilitacji w SP ZOZ w Sokółce do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006 r. wraz zakupem sprzętu i aparatury medycznej” – w kwocie 10 000 zł,
- z zakupu ambulansu do transportu chorych na zakup wideogastroskopu w wersji diagnostyczno - zabiegowej z osprzętem w SP ZOZ w Sokółce – w kwocie 75 000 zł.

Przeniesienia na kwotę 3 000 zł dokonano w związku z zabezpieczeniem środków na opłacenie pobytu dzieci z terenu powiatu sokólskiego w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Zwiększono plan wydatków o kwotę 2 466 zł jako dotację na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej. Jednocześnie dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 29 718 zł w związku z wcześniejszym zabezpieczeniem środków własnych na działalność WTZ w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej. Kwotę 200 zł przeznaczono na zakup i wymianę szyby w PPP w Sokółce.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Następnie głos zabrała Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz i poinformowała, że prawdopodobnie do porządku obrad sesji zostanie wprowadzony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego, ponieważ błędnie była wpisana nazwa jednej ze szkół.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4,1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

## **Ad 2**

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Waldemar Szymański i podziękował członkom Komisji za współpracę.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*  
  
*Aneta Glińska*

*Przewodniczący Komisji*  
  
*Waldemar Szymański*